REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr.i’ggtu}"rot. Pogradec, m& (2 Qo .2026

VENDIM
NR. ©7 ,DATE 29 .07 .2026

PER
PER NJE SHTESE NEE VENDIMIN NR 128 DT 22.12.2025, PER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2026"

Né mbéshtetje t&, shkronjés "c", pika 1.3, t& nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés "dh" te nenit
54, te ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e vetéqeverisjes vendore", i ndryshuar, Udhezimit te Ministrise se Financave nr.2, date
06.02.2012, "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar me nr 6 dt 16.05.2024
, Vendimin nr.128 daté 22.12.2025 “Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkis¢ pér
vitin 2026, shkresén nr. 18133/1, daté 24.12.2025, né zbatim t& ligjit nr. 115/2024 “Pér
buxhetin e vitit 20257, aneksit 9 “Granti i Performancés pér bashkité”, si dhe udhézimit té
pérbashkét t& Ministrit t&€ Financave dhe Ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor nr. 1031/5, daté
11.07.2025 dhe nr. 10725, daté 11.07.2025 “Pér kriteret, progedurat dhe treguesit pér shpérndarjen e
Grantit t& Bazuar né Performancé pér Bashkite pér vitin 2025, Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI:

1. Te miratoje shtesen ne Buxhetin e Bashkise Pogradec si me poshte:

Grupi Kapitulli Titulli Artikulli Kodi Insitucionit | Vlera me TVSH
00 01 04960 604 2136001 4,404,494.38
00 01 04960 604 2136001 5,444,356.62

9,848,851.00




2. Te miratoje shperndarjen si me poshte

Grupi Kapitulli Titulli Artikulli Kodi Insitucionit | Vlerame TVSH
00 01 01110 231 2136001 4,404,494.38
00 01 01110 231 2136001 5,444,356.62

3.Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkise, Drejtoria e Ekonomise dhe
Menaxhimit Financiar, prané Bashkise Pogradec.

4. Vendimi té hyjé né fuqi 10 dite pas shpalljes.
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